
Управление образования Администрации г. Иванова 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 20» 

_____________________________________________________________________________ 

пр. Строителей, д. 94 «А», г. Иваново, 153040 

тел.: (4932) 56-37-30, 56-37-20 

Е-mail: school20@ivedu.ru 

 

 

Приказ 

 

 

от 14 августа 2023 года                                                                       № 158  

 

 

Об утверждении дорожной карты по подготовке  

к введению федеральных образовательных программ  

начального общего образования, основного общего образования  

и среднего общего образования. 

 

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на 

основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

16.11.2022 № 992, Приказа Департамента образования от 24.03.2023 № 348-О  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по подготовке к введению федеральных 

образовательных программ (далее – ФОП) начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования. Приложение 

1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 20»                                                      Е.А. Горюнова 

mailto:school20@ivedu.ru

